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* رفت و آمد مقامات خارجی به کشورمان در این مدت به حدی زیاد شده که باید 
یک وزارتخانه به اسم وزارت استقبال و بدرقه درست می شد! همه این ها به تغییر 

رویکرد دولت جدید و اهمیت دادن به دیپلماسی اقتصادی برمی گردد.
دارایی
* مدیر مســئول روزنامه جمهوری اسلامی در یک قیاس مع الفارق اظهار داشته 
اگر شهید بهشتی الان زنده بود در حصر قرار داشت. واقعاً چه نسبتی بین شهید 
مظلوم بهشــتی که فریاد می زد ما تشــنگان خدمتیم و کســانی که در فتنه 88 
 تشــنه قدرت، آن هم از طریق جنجال رســانه ای آمریکا و صهیونیست ها بودند

وجود داشت؟!
ملامحمدی
* صادرات پدافند لیزری از سوی رژیم جعلی به کشورهای حوزه خلیج فارس برای 
انهدام موشک، پهپاد و... فقط شعار است. این رژیم مفلوک اگر چنین قدرتی داشت 

ظرف 24 ساعت با موشک باران نیروهای مقاومت غزه دستش را بالا نمی برد؟!
بیگ زاده

* خدا را شکر بالاخره به دنبال 9 ماه کش و قوس های پس از انتخابات پارلمانی 
عراق، قرار است به زودی با تشکیل دولت، امید دشمنان ملت عراق به یأس تبدیل 
شود. همان دشمنانی که در تلاش بودند با تزریق دلار مانع تحقق دولت فراگیر شوند 
و خود را ناجی ملت عراق جلوه دهند. امید است ملت بزرگ عراق مراقبت بیشتری 

کنند و نگذارند بدخواهان، عراق مستقل را به هرج و مرج بکشانند.
طالبی
* یکی از دلایل بالا رفتن سن ازدواج در کشور مسئله تجمل گرایی در جامعه است. 
در حالی که ازدواج می تواند به یک امر ساده و آسان تبدیل شود ولی رؤیاپردازی های 
غیر واقع بینانه و غیرعقلایی و توجه به تجمل های فراوان ازدواج را سخت کرده است.
معظمی
* روزنامه زنجیره ای سازندگی، حامی دولت قبل و رفیق گرمابه و گلستان وزیر راه 
و شهر ســازی تفاخر کننده به عدم سازندگی در آن دولت است. حالا این روزنامه ، 
دولت جدید را در باب مســکن و اجاره بها مورد نکوهش قرار داده اســت!حال آن 
که خودشــان می دانند تورم 700 برابری مسکن توسط دوستان شان ایجاد شد و 
بسیاری را به خاک سیاه نشاند! الآن به جای عذرخواهی طلبکار شده اند و وزیر راه 
جدید را با کاریکاتوری مورد توهین قرار می دهند. آیا نباید با این ها برخورد کرد؟
زارعی- تهران
* یک کار خوبی که دولت و ســپاه در این مدت انجام داده اند پخش جوجه های 
گوشــتی بین روستائیان کشور اســت. قبلًا این جوجه ها به خاطر وجود بعضی از 
مشــکلات زنده زنده دفن یا معدوم می شدند. این کار ارزشمند را باید ستود و از 

بانیان آن تشکر کرد.
نعمت زاده

* در حال حاضر آنچه که می تواند مانع پیشــروی باشد آیه یأس خواندن و پمپاژ 
ناامیدی در جامعه است. در حالی که بن بستی وجود ندارد و با توکل بر خدا و داشتن 
پشتکار می توان از مشکلات و بحران ها عبور کرد و کار را جلو برد و به نتیجه رساند.
شهیدی
* جنایت کشــتار پناه جویان آفریقایی در مرز بین مراکش و اســپانیا را از رسانه 
ملی تماشــا کردم. وحشت و ناراحتی تمام وجودم را گرفت. مصیبت بارتر از همه 
ســکوت رســانه ها و مجامع بین المللی حقوق بشر است که گویا خاک مرده روی 

آنها پاشیده شده است.
تابش
* رئیس محتــرم بانک مرکزی خبر از خلق پول توســط چند بانک متخلف کرد. 
در حالی که سیاســت دولت که بارها اعلام کرده، ممنوعیت خلق پول است. این 
اتفاقات نشــان می دهد جریان منفعل هماهنگ با هم برای ضربه زدن به آبروی 
دولــت خدمتگزار، کمربندها را محکم کرده و به شــدت به دنبال تخریب و عدم 
موفقیت دولت انقلابی و جهادی اســت. لذا دستگاه قضا باید با جدیت و شدت با 

اینها برخورد نماید.
حجازی
* دشمنان نظام به دنبال آندلسی کردن کشورند آیا مسئولین با این اوضاع فضای 
مجازی به این امر واقفند؟ حقیقتاً جنگ شهوت و سکس جنگ هوا و هوس، جنگ 
اختلاط و رقاصی و... برای هویت زدایی از جامعه انقلابی و اسلامی است. چندین سال 
قبل امام جامعه از قتل عام فرهنگی خبر دادند، ولی متأسفانه خیلی از مسئولین 

متوجه نشدند. حالا آثار آن قتل عام فرهنگی دارد نمایان می شود.
شرع پسند
* مسئولین وزارت بهداشت تسهیلاتی برای بیمه ها فراهم نمایند تا مردم با دفترچه 
بیمه خود و یا از طریق سامانه جدید بتوانند از اکثر بیمارستان ها استفاده کنند و 
داروها را هم در دفترچه یا سامانه ثبت کنند تا با تخفیف بتوانند دارو را تهیه کنند 

و مجبور به تهیه آن از طریق آزاد نباشند.
معینی نژاد

* سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده باید در قیمت گذاری محصولات 
به گونه ای اعتدال را رعایت کند که نه به تولیدکننده و نه به مصرف کننده ظلم و 

اجحاف نشود و در عین حال چرخ اقتصاد و تولید هم بچرخد.
0921---2274

* از مسئولان شهرداری تهران درخواست می شود مشکل سایت تهران من را مرتفع 
و آن را به روزرسانی نمایند.

باقی زاده
* در محــدوده پل فردیس و حصارک کرج در ایــام غروب، مردم وقت زیادی را 
در ترافیک طی می کنند. از مسئولین امر درخواست می شود گره این امر و اتلاف 

وقت مردم را باز کنند.
نبیونی
* به وزارت راه و شهر سازی پیشنهاد می شود در هر شهری با توجه به آمار متقاضیان 
20-۱0 درصد ساخت وسازهای مسکن در اختیار دولت باشد تا در صورت لزوم آنها 
را ۳-2 سال در اختیار زوج ها ی واجد شرایط و ناتوان از تهیه مسکن اجاره ای، قرار 
دهند تا دغدغه از این بنگاه به بنگاه رفتن را نداشــته باشند. این روش در کاهش 

اجاره بها نیز موثر است.
آذرخشی
* تثبیت قیمت نان جزء ضروریات اســت چرا که قوت غالب روزانه عموم مردم 
می باشد. متأسفانه قیمت مصوب نان توسط بعضی از نانوایی ها رعایت نمی شود و 

شاهد تخلفات متعدد هستیم. نظارت ها باید قوی تر وبیشتر شود.
بنایی
* با توجه به تردد میلیونی مسافر با مترو شایسته است مسئولین فرهنگی مسافران 
را در ایستگاهها و واگن ها ازطرق صوتی و تصویری از آیات و روایات و معارف اسلامی 

بهره مند نمایند تا در فرصت حضور در مترو وقت مسافران تلف نشود.
0936---8132
* وزیر دادگستری گفته قیمت های افزایش یافته کالاهای غیر مرتبط با طرح مردمی 
 سازی یارانه ها تا ۱0 تیر باید به قیمت های قبل از ۳۱ اردیبهشت برگردد. امیدوارم 

این گفته در عمل محقق شود.
سلیمی
* از محققان عزیز کشورمان که موفق شدند برای اولین بار در غرب آسیا فناوری 
پیشــرفته رادار باروری ابرها را بومی سازی کنند و برای رفع مشکل بزرگ کشور 
در بی آبی اقدام نمایند تقدیر و تشکر می کنم. خداوند جزای خیر به همگی دهد.
شاهمرادی
* با توجه به فعالیت بخش خصوصی در حمل ونقل شهری و شرکت واحد اتوبوسرانی، 
وقتی به اختلاط زنان و مردان اعتراض می شود اظهار می دارند اتوبوس ها شخصی 

است! آیا این پاسخ منطقی است؟ از مسئولین امر درخواست رسیدگی داریم.
بهرامی- قاری
* در برخی از پمپ بنزین ها دستگاههای پمپ و نازل خرابند و مدت بیشتری را 
باید در صف بنزین سپری کرد. اگر خراب هستند باید تعمیر شوند تا بیهوده این 

صف های طولانی ایجاد نشود.
آقایی
* مگر مسئولین نمی گویند که دارو هنوز با ارز 4200تومانی تامین می شود و گران 
نمی شــود؟ چرا قرص قلب »آدان کود« که تا چندی قبل 26 هزار تومان فروخته 

می شد امروز قیمت آن به ۱20 هزار تومان رسیده است؟
بیگ زاده

* در فرانســه در مواجهه با بی آبی دولت حتی در حد مســواک زدن شهروندان 
با آب لوله کشــی مداخله می کند ولی در کشــورمان هنوز نتوانسته ایم به برخی 
از مردم بفهمانیم در این روزهای خشکســالی حداقل با آب شــرب حیاط خانه و 

کوچه را نشورید.
آبکار
* در ایران میانگین عمر مدیریت دانشگاهها حدود ۳ سال است در حالی که این 
عدد در دانشگاههای بزرگ دنیا بیش از ۱0 سال می باشد. در ضمن تغییر برخی 

از رؤسا در خارج به دلیل مرگ طبیعی بوده است.
صابریان

رادیو فرانسه: اروپای کلافه
نیازمند نفت و گاز ایران است

»دولت بلژیک در تلاش اســت تا طرحی را به تصویب برساند که بر اساس آن، 
آزادی دادن اسدالله اسدی، دیپلمات زندانی جمهوری اسلامی به تهران ممکن خواهد 
شد. این معامله احیاناً در ازای آزادی یک یا چند گروگان دوتابعیتی یا فرانسوی صورت 
خواهد گرفت. فراتر از این معامله، اروپائیان در تلاشند تا بهره گیری از منابع نفت و 

گاز ایران را تسهیل کنند«. 
وبسایت رادیو فرانسه ضمن انتشار مطلب فوق نوشت: چه کسی می تواند وابستگی 
عاجزانه اروپائیان به انرژی روســیه را کاهش دهد؟ در حالی که افزایش بهای بنزین 
و گاز و برق شــهروندان اروپایی را کلافه کرده، برخی دولت های غربی به فکر ذخایر 
عظیم ایران یا ونزوئلا افتاده اند. مشــکل این جاست که حکومت های این کشورها از 
نظر غربی ها چندان قابل معاشرت نیستند. اما وقتی پای منافع حیاتی در میان باشد، 
اروپایی ها در کنار گذاشتن معیارهای اخلاقی و حقوقی و رجوع به »سیاست واقع بینانه« 

بسیار تردست و ورزیده اند.
کمتر از یک هفته قبل، دولت فرانســه خواستار بازگشت نفت ایران و ونزوئلا به 
بازار جهانی شــد. یکی از مقامات ارشــد کاخ الیزه با اشاره به تحریم های بین المللی 
علیه ایران و ونزوئلا، تأکید کرد که بازگشــت نفت این دو کشور به بازارهای جهانی، 
بخشــی از مشکلات عرضه انرژی را که پس از حمله روسیه به اوکراین تشدید شده 

جبران خواهد کرد.
اما مشــکل با ایران یکی و دوتا نیســت. پرونده ها متعددند و گاه بسیار قدیمی. 
از اختلافات بر ســر »حمایت از تروریسم« گرفته تا گروگانگیری... در این وضعیت، 
بلژیکی هــا طرحــی را به مجلس برده اند که بر اســاس آن »انتقــال« محکومان به 
 ایران ممکن خواهد شــد. در صورتی که پارلمان ایــن طرح را بپذیرد، راه »انتقال« 
)یا بازگرداندن( اسدالله اسدی، دیپلمات جمهوری اسلامی از زندان های بلژیک به تهران 
باز خواهد شد. اسدی، دبیر سوم سفارت جمهوری اسلامی ایران در وین، به 20 سال 
زندان محکوم شده است. اما اگر اسدی به تهران بازگردد، چه کسی یا کسانی به ازای 
او آزاد خواهند شــد؟ آیا مبادله با فریبا عادلخواه پژوهشگر دوتابعیتی یا بنژامن بریر 
توریســت فرانسوی ممکن خواهد بود؟ و یا شاید حتی دو فعال سندیکایی فرانسوی 

که کمتر از دو ماه قبل در ایران گرفتار شدند، مبلغ معامله باشند؟
ولی روزنامه لوموند به نقل از مســئولان دیپلماسی بلژیک یادآوری می کند که 
»هر اقدامی که بتواند زمینه آزادی دکتر احمدرضا جلالی را فراهم کند، در اولویت 
قرار خواهد داشت«... دکتر جلالی اگرچه تابعیت سوئد را دارد اما قبلًا در دانشگاه های 
بروکســل تدریس می کرده است. جمهوری اسلامی تاکنون چند بار تهدید به اعدام 

قریب الو قوع وی کرده است.
بدین ترتیب به نظر می رسد که چانه زنی میان تهران از یک سو و پاریس و بروکسل 
و شــاید استکهلم در سوی دیگر، به شدت ادامه دارد. شاید بلژیکی ها و فرانسوی ها 
قصد دارند فقط یک دیپلمات جمهوری اسلامی را )اسدی( با چند زندانی اروپایی و 

دوتابعیتی معاوضه کنند؟
اینک شرایط نسبت به چند ماه قبل تغییر کرده و جنگ اوکراین برای کشورهای 
اروپای غربی به دردسر بزرگی تبدیل شده است. یک »منبع دیپلماتیک« که نامش 
فاش نشــده به لوموند می گوید: »آنچه تغییر کرده، وضعیت بین المللی اســت. حالا 
اراده ای جدی برای بهبود روابط با یک فروشــندۀ بالقوۀ نفت و گاز شــکل گرفته«... 
همین منبع حدس می زند که شــاید گفت وگوهایی در جهت آزاد شدن بنژامن بریر 
در جریان باشد. لوموند نتیجه می گیرد که پس احتمالاً بلژیک در این اقدامات تنها 

نیست )فرانسه هم هست(.
لومونــد در پایان یادآوری می کند تهران بارها از زندانیانش در معامله با غربی ها 
استفاده کرده است. چنان که کمتر از چهار ماه قبل، لندن با پرداخت یک بدهی قدیمی 

به تهران، آزادی نازنین زاغری و انوشه انصاری را کسب کرد.
نیوزویک: بایدن هیچ پیشنهاد روشنی

برای لغو تحریم های ایران ندارد 
مجله نیوزویک تاکید کرد دولت بایدن بســیار به عرضه نفت ایران به بازار نیاز 
دارد اما هیچ راهکار روشــنی برای لغو تحریم های ایران ارائه نکرده است. این نشریه 
آمریکایی نوشت: ایران و ونزوئلا می توانند نیاز ایالات متحده در حوزه انرژی را تامین 
کنند ، مشروط بر این که بایدن تحریم های اعمال شده دوره ترامپ را لغو کند. به این 
ترتیب ، انتظار می رود که به طور بالقوه 2 تا 2.5 میلیون بشکه در روز نفت بیشتری به 
بازار جهانی عرضه شود. اکنون هر گالن بنزین در آمریکا در قیمت بی سابقه پنج دلار 
نوســان می کند. دولت بایدن آماده رقابت برای فصل انتخابات میان دوره ای می شود 

و این قیمت بنزین ، خبر خوبی نیست. 
اسفندیار باتمانقلیچ در این باره می گوید: اگر بایدن قدمی برای عرضه بنزین به 
بازار جهانی برندارد ، در نهایت هزینه های سیاسیش را پرداخت خواهد کرد. بنابراین 
هرگونه تلاش برای برداشتن تحریم های ایران و ونزوئلا ، ارزشمند خواهد بود. به ویژه 

که عربستان نیز اعلام کرده که قادر است عرضه نفت را فقط  اندکی افزایش دهد.
 اگر تحریم های ایران برداشــته شــوند ایــران قادر خواهد بــود کمی بیش از 
یک میلیون بشکه نفت و میعانات به بازار صادر کند که جریان آزاد انرژی به پالایشگاه ها 
در کشــورهای فرانسه ، اسپانیا و ایتالیا را امکان پذیر می کند. ونزوئلا ظرفیت کمتری 

دارد و شاید تنها تا 400 هزار بشکه اضافی به جریان عرضه بیفزاید. 
هر چند این میزان افزایش عرضه پاســخگوی 4.7 میلیون بشکه ای که روسیه 
صادر می کرد نیست اما شکاف عرضه تا تقاضا را  اندکی کاهش می دهد. به ویژه که با 

پیش بینی رکود جهانی انتظار می رود تقاضای انرژی کاهش یابد. 
برآوردها از اینکه برداشــتن تحریم ها چه مقدار می تواند به عرضه جهانی نفت 
بیفزاید متفاوت است و به تاثیراتی که فشار خارجی و سیاست داخلی بر بازار انرژی 
دو کشــور داشته ، بستگی دارد. آنسون از موسسه کپلر نیز برآوردی مشابه با برآورد 
باتمانقلیچ از افزایش عرضه ایران و ونزوئلا در نتیجه برداشتن تحریم ها ارائه می کند. 
آنسون می گوید: مسائل در ایالات متحده پیچیده تر است به ویژه به دلیل جدایی 
بین قیمت نفت خام و محصولات. او این پدیده را تا حد زیادی به مسائل حمل ونقل 
و لجســتیک مرتبط با نابرابری در موجودی انبارهای مناطق مختلف ایالات متحده 
و محدودیت هــاي خط لوله و نیازهای انرژی پاک که حرکت بنزین و گازوئیل را در 

داخل کشور محدود می کند ، نسبت می دهد. 
دولت بایدن تلاش های دیپلماتیک بسیاری با تهران و کاراکاس داشته است اما 
هیچ راهبرد روشنی برای لغو تحریم هایی که دونالد ترامپ وضع کرد ، دیده نمی شود. 
اثربخشی تحریم ها در سال های اخیر با مشارکت های راهبردی فزاینده بین تهران و 
کاراکاس مورد چالش قرار گرفته است. به علاوه ، در پی کاهش عرضه انرژی و افزایش 
قیمت آن ، حمایت داخلی در آمریکا برای کمک به اوکراین نیز رفته رفته رنگ می بازد. 
کوین کشمن ، دستیار ارشد مرکز تحقیقات اقتصادی و سیاست ، به نیوزویک گفت: 
کاهش تحریم ها علیه ونزوئلا و ایران یک پیروزی آسان برای دولت بایدن خواهد بود. 
او با نگاهی به مرز شش ماهه و طی یک سال تا دو سال آینده ، برآورد کرد که ایران 
 و ونزوئلا در نهایت می توانند مجموعا ظرفیت صادراتی خود را تا 2.6 میلیون بشکه

در روز افزایش دهند. 
کشمن همچنین این موضوع را یادآور می شود که هرگونه توافق سیاسی با کشور 
در سایه سفر ماه آینده بایدن به ریاض خواهد بود که عربستان در ازای افزایش صادرات 

نفتش ممکن است چه درخواستی از بایدن داشته باشد.
غول تورم در آمریکا و اروپا

بیدار شده است
نرخ تورم در کشورهای ثروتمند در حال افزایش است اما انتظارات تورمی مردم 

می گوید که قیمت ها بیش از وضعیت تورم فعلی گران خواهند شد.
به گزارش روزنامه سازندگی، »غول تورم از خواب برخاسته و در سرتاسر جهان 
ثروتمند قیمت های مصرف کننده با نرخ بیش از سالانه 9 درصد بالا می رود که بالاترین 
نرخ رشد از دهه ۱980 است. همه اتفاقاتی که این روزها در فدرال رزرو و به دنبال 

آن در بازارهای مالی رخ می دهد به دلیل افزایش نرخ تورم است.
مردم انتظار دارند تورم همچنان بالا رود. انتظارات تطبیقی رویکردی گذشته نگر 
دارد و می گوید که مردم انتظارات خود را از آنچه در آینده رخ می دهد، بر اســاس 
آنچه در گذشــته رخ داده شــکل می دهند. به این معنا که اگر برای مثال تورم سال 
گذشته از آنچه انتظار داشته اند بیشتر بوده، در نتیجه انتظار خود برای تورم در سال 

جاری را افزایش می دهند. 
اقتصاددانان برای درک و تحلیل بهتر و دقیق تر اقتصاد و همراهی با واقعیت های 
جامعه مفهوم دیگری از انتظارات را تعریف و تشریح کردند، ایده ای که از آن به عنوان 

انقلاب هم یاد می شود. و آن مفهوم »انتظارات عقلانی« بود. 
انتظارات عقلانی به نظر تحلیل دقیق تری از مفهوم انتظارات در بطن جامعه به 
دست می داد. فعالان اقتصادی و خانوار در پیش بینی آینده، همان اندازه که به گذشته 
توجه می کنند، رویکردهای کنونی سیاستگذار و شاخص های اقتصاد کلان را نیز در نظر 
می گیرند. برای عوامل اقتصادی صعودی بودن یا نزولی بودن شاخصی چون تورم بسیار 
حائز اهمیت است و رفتار سیاستگذار در اتخاذ سیاست پولی نیز مهم است؛ از این رو 

عوامل موثر ذهنی آنان در پیش بینی آینده تنها داده های گذشته و رخ داده نیست.
اقتصاددانان معتقدند انتظارات عقلانی در نهایت محقق می شــود و به هر حال 
دیرتر یا زودتر به تورم می انجامد چون این انتظار بر پایه رفتار و عملکرد سیاستگذار 

و روند شاخص های کلان اقتصاد شکل گرفته است.
گزارش اصلی هفته نامه اکونومیست به این پرسش پاسخ داده است. اکونومیست 
نوشــته: »در سرتاسر جهان ثروتمند قیمت های مصرف کننده با نرخ بیش از سالانه 
9 درصد بالا می روند که بالاترین نرخ رشــد از دهه ۱980 اســت. متأسفانه، شواهد 
فزاینده ای وجود دارد که نشــان می دهد عموم مردم انتظار دارند تورم همچنان بالا 

برود.«
اکنــون انتظارات تورمی برای اقتصاد آمریکا در ســال آینده دیده می شــود و 

مصرف کنندگان انتظار دارند افزایش تورم در سال آینده ادامه پیدا کند«.
 یادآور می شــود برخی اقلام خوراکی و بنزین، شــاهد افزایش قیمت های 40،

50 درصد و بیشتر در کشورهای اروپایی و آمریکا بوده اند و گفته می شود تورم فعلی 
در این کشورها، در 40 سال اخیر بی سابقه بوده است.

احیای کدام برجام؟
همان که تحریم ها را 2 برابر کرد؟!

روزنامه حامی برجام و توجیه کننده خسارت های آن می گوید برای احیای برجام، 
تیم مذاکره کننده تغییر کند)!(

روزنامه جمهوری اســلامی نوشــت: نباید فرصت را از دست داد. ایران، در اوائل 
ریاست جمهوری »بایدن« و حاکمیت کنونی دموکرات ها بر آمریکا، فرصت مناسبی 
برای احیاء برجام به دســت آورده بود و دولت قبلی اعلام کرده بود که می تواند کار 
را تمام کند ولی اجازه نیافت و ادامه کار به بعد از انتخابات ریاست جمهوری ۱400 

موکول شد و به دست گروه جدید مذاکره کننده افتاد.
اکنون دو فرصت در اختیار اســت؛ یکی همان حاکمیت دموکرات ها بر آمریکا 
که لااقل در اصل بازگشت به برجام با جمهوریخواهان تفاوت نظر و ادعای بازگشت 
دارند. فرصت دیگر پادرمیانی بعضی کشورهای جنوب خلیج فارس ازجمله قطر است 
که درصدد هستند کاری کنند که مذاکرات به نتیجه برسد و توافق حاصل شود. از 
این فرصت ها فقط در صورتی می توان استفاده کرد که مذاکره کنندگان واقعاً به احیاء 
برجام اعتقاد داشــته باشند و بخواهند بن بست ها را بردارند و کار را به نتیجه نهائی 
برسانند. انتظار مردم ایران این نیست که توافق به هر قیمتی حاصل شود ولی در این 
هم تردیدی نیست که اکثریت مردم طرفدار رسیدن به توافق و احیاء برجام هستند.

مردم این واقعیت را می دانند که بخش عمده ای از مشــکلات اقتصادی کشــور 
نتیجه تحریم هاســت و با احیاء برجام و لغو تحریم ها این مشکلات برطرف خواهند 
شــد. بنابراین، مســئولان باید به نظر اکثریت مردم احترام بگذارند و برای به نتیجه 
رســاندن مذاکرات تلاش جدی کنند. علاوه بــر نظر مردم، اصولاً واقعیت هم همین 
است که تحریم ها ایجاد مشکل کرده اند و باید برداشته شوند. دولت ها نمی توانند به 

واقعیت هائی که مصالح مردم و جامعه را دربردارند، بی اعتنا باشند.
این را هم همه می دانند که بر دولت آمریکا نیز از درون و بیرون فشارهای زیادی 
وارد می شود تا به طرف احیاء برجام نرود و همان سیاست ضدبرجامی دولت ترامپ و 
جمهوریخواهان را ادامه بدهد. از درون، حزب جمهوریخواه و از بیرون، صهیونیست ها 
و رژیم صهیونیستی به دولت بایدن فشار می آورند تا مانع بازگشت آمریکا به برجام و 
لغو تحریم ها شوند. خود بایدن و دولت او هم ضعیفند و اراده ای که بتواند با فشارها 
مقابله جدی کند ندارند. ما می توانیم با ابتکارهای دیپلماسی و با استفاده از فرصت های 
موجود، مذاکرات را به سوی احیاء برجام به پیش ببریم و حتی از ضعف دولت بایدن 
نیز به نفع خودمان استفاده کنیم.  بکار بستن چنین تدبیر و ابتکاری فقط از کسانی 
برمی آید که به اصل برجام اعتقاد داشته باشند و به این نتیجه هم رسیده باشند که 
باید به نظر اکثریت مردم که خواهان رسیدن به توافق  برجامی هستند احترام گذاشت. 
کسانی که به اصل برجام اعتقاد ندارند و یا نمی خواهند به این واقعیت تن بدهند که 
احیاء برجام و رفع تحریم ها می تواند بسیاری از مشکلات مردم را حل کند، نمی توانند 
مذاکرات برجامی را به نتیجه برسانند.نتیجه کار آنها حداکثر این می شود که مطالبه 
درست ایران درمورد لغو تحریم های ظالمانه آمریکا توسط اروپا مطالبه ای غیرواقعی 
دانسته می شود و موضوع فعالیت های موشکی کشورمان به شورای امنیت سازمان ملل 
کشانده می شود.  راه درست اینست که مسئولیت مذاکرات برجامی برعهده کسانی 
باشــد که به اصل برجام اعتقاد دارند، و این واقعیت را درک کرده باشند که با احیاء 

برجام و لغو تحریم ها بسیاری از مشکلات مردم حل خواهد شد.
نویسنده این متن اگر مغرض نباشد، قطعاً فاقد دانش لازم برای تحلیل موضوع 
برجام و تحریم هاســت. چه این که تمام تحریم های پیشــابرجامی و پسابرجامی، با 
اتفاق نظر دموکرات ها در کنگره و دولت به تصویب رســیده و به اجرا گذاشــته شده 
اســت و تفکیک میان جمهوری خواهان و دموکرات ها نوعی از خودفریبی اســت که 
ریشــه در نفوذ و تبلیغات خارجی دارد. همان گونه که تحریم های فلج کننده میراث 
دولت اوباماست، تحریم های پسابرجامی مانند ویزا، سیسادا، آیسا و کاتسا هم با تأیید و 
همراهی دموکرات های کنگره تصویب شده است. در همین حال دولت بایدن با وجود 
اعتراف به شکست فشار حداکثری، نه حاضر است تحریم های اصلی )پسابرجامی( را 
لغو کند و نه حاضر است تضمین بدهد که کلاهبرداری و عهدشکنی گذشته را تکرار 
نمی کند. با وجود این واقعیت، معلوم نیست امثال نویسنده این متن، از احیای کدام 

توافق و با کدام آورده و فایده مستندی حرف می زنند؟
نویسنده گویا تصور می کند برجام به خودی خودمقدس است و باید به هر قیمت 
احیا شود اما نمی گوید که تکلیف تحریم های دو برابر شده با برجام و همه نوع لگدمال 
شدگی آن توسط آمریکا چه می شود؟ اگر آمریکا امروز اجازه یافت به برجام برگردد 
و مجدداً عضو قطعی آن شــود و فردا تحریم ها را احیا کند، تکلیف چیســت؟ در آن 
صورت نابغه هایی مانند نویسنده سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی، چه پاسخی برای 
دسترسی آمریکا به مکانیسم ماشه یا کارشکنی های تحریمی جدید دارند؟ آیا به سیاق 
پادوهای غرب، در آن صورت پیشنهاد نمی دهند که ایران دیگر توانمندی های خود در 
زمینه اقتدار بازدارنده نظامی و نفوذ منطقه ای را هم واگذار کند تا برجام )به مفهوم 
آمریکایی آن!( برقرار بماند!! باید تأکید کرد که برجام به خودی خود هیچ موضوعیتی 
ندارد که کسی بخواهد به خود آن معتقد باشد یا نباشد. برجام قرار بود تحریم ها را 
بالمره و یکجا و غیرقابل بازگشت »لغو« کند و آمریکا هم نتواند زیر تعهداتش بزند، 
اما در عمل برعکس وعده های دولت »برجام و دیگر هیچ« اتفاق افتاد. این روند مایه 
شرمندگی بانیان آن است و نه افتخار. اما حتی درباره آنها هم دولت بایدن لغو تحریم ها 

و ارائه تضمین معتبر را نپذیرفت.

1- جهان قاعده مند آفریده شــده است. هر ملتی که این قوانین را 
شناخت و پایبندی نشان داد، به  اندازه پایبندی اش، اقتدار پیدا می کند، 
اما اگر نشناسد یا ملتزم نباشد، نسخه ضعف خود را پیچیده است. چنان 
که امیر مومنان )ع( فرمود »العِلمُ سُلطانٌ، مَن وَجدَهُ صالَ بهِِ وَ مَن لمَ یجَِدهُ 
صیلَ عَلَیه. دانش، چیرگی و تسلط است، هرکس آن را بیابد، با آن حمله 
کند و پیروز شود، و هر کس، آن را نیابد، بر او حمله کنند و مغلوب گردد«. 
یک مراد از دانایی، دسترسی به فنون است؛ اما معنای بالاتر، آگاهی نسبت 
به سنت های جاری در زندگی بشر است. ملت هایی که زحمت قناعت و 
تلاش و تولید قدرت را به جان خریدند، توانستند سیادت پیدا کنند و 
آنها که به این قاعده پشت کردند، خسارت های بزرگی را به جان خریدند.

2- نمونه این قاعده مندی را می توان در منطق »حمایت از تولید و 
تامین منابع قدرت ملی« و در مقابل توهمی که ادعا می کرد با خام فروشی، 
قدرت فروشی و واگذاری منابع قدرت ملی می توان به اقتصاد رونق داد 
و ثبات خرید و از بیگانگان، تضمین امنیتی گرفت! نمونه نسخه منحط، 
رویکرد وابســته حکومت پهلوی و برخی حکومت های مرتجع  منطقه 
اســت. وضعیتی به غایت تحقیر آمیز که در فرآیند آن، سفیر آمریکا 
 می توانست به شاه ایران دیکته کند، یا دولتمرد آمریکایی، رژیم سعودی را 
»گاو شیرده« بخواند و مباهات کند که توانسته 450 میلیارد دلار قرارداد 

فروش اسلحه و... به آن دولت تحمیل کند!
3- با توهم »فروش منابع قدرت و کامیابی و آسایش طلبی از طریق 
آن« بود که برخی مدیران خوش بین به غرب وانمود کردند همه مشکلات 
 کشور- از آب خوردن تا آلودگی هوا و محیط زیست و تولید و اشتغال- 
با یک توافق با آمریکا )و سپس ادعای برجام 2 و 3( حل می شود. طبق 
این تخیل مسموم و نفوذزده، می شد تولید ملی را تعطیل یا تضعیف کرد، 
خودکفایی گندم را زیر سؤال برد، به نساختن مسکن ظرف پنج سال و 
انباشت تقاضای شش میلیون واحد مسکونی افتخار کرد، پالایشگاه سازی 
را »کثافت کاری« و نیروگاه سازی را »رفتن زیر بار مافیای نیروگاه سازی« 
خواند، و با این همه، صرفا با فروش نفت خام و انجام واردات، به اقتصاد 
رونق بخشید! فرآیند برجام بدین معنا، کارکرد قرص روانگردانی را داشت 
که بر حسب ظاهر و در کوتاه مدت، حال کاربر را »توپ« می کرد؛ اما در 
میان مدت، تاثیرات ویرانگر خود را آشکار می ساخت. بدترین رکورد های 

اقتصادی میراث همین دوره است.
4- در این رویکرد وارونه، می شد 60 میلیارد دلار از ذخائر کمیاب 
ارزی را در اوج دوران تحریم حراج کرد و سپس زانوی غم در بغل گرفت 
و از زبان رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: »الان در شرایطی هستیم 
کــه این بی  انصاف  ها و دژخیمان حتی برای غــذا و دارو، اجازه فروش 
یک قطره نفت را نمی دهند و اگر هم به  فروش می  رســد، امکان تبادل 
مالی نباشد«. چرا با وجود توافق، تحریم ها در پسابرجام دو برابر شد و 
دموکرات ها و جمهوری خواهان، متفقا پای تحریم های ویزا، آیسا، سیسادا 
و کاتسا را در پسابرجام امضا کردند؟ چون جریان خطرناک نفوذ، به برخی 
سیاســتمداران القا کرده بود با واگذاری منابع قدرت، می شود به رونق 
اقتصادی کُره جنوبی و ژاپن و آلمان رســید؛ و حال آن که مثلا آلمان و 
ژاپن، هشــتمین و نهمین کشور اول دنیا در حوزه بودجه نظامی بودند. 
آلمان همین امسال هم در اوج بحران اقتصادی، 100 میلیارد یوروی دیگر 

به توسعه توانمندی های نظامی اختصاص داد.
5- از باب قاعده »الزموهم بما الزموا انفســهم«، باید به غربگرایان 
توجه داد که رشد اقتصادی چشمگیر کُره جنوبی، مدیون سختگیری های 
اقتصادی است، که غربگرایان در ایران، خلاف آن را به اجرا گذاشتند. 
به عنــوان نمونه، می توان بخش هایی از درکتاب »نیکوکاران نابکار« به 
قلم پروفسور »هاجون چَنگ« استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه کمبریج 
را مرور کرد: »صادرات کره جنوبی در دهه 1950، تنگستن و ماهی بود 
و شرکت سامسونگ، ماهی و سبزیجات و میوه صادر می کرد... در دهه 
1970، برنامه ایجاد صنایع سنگین در دستور کار قرار گرفت. در مدارس 
به ما می آموختند که وظیفه میهنی ما حکم می  کند کسانی را که سیگار 
خارجی می  کشــند، گزارش کنیم... ارز به  راستی، خون و عرق پیشانی 
سربازان صنعتی ما بود که در کارخانه  ها دست اندرکار جنگ صنعتی بودند. 
کسانی که با خرید های بیهوده مانند سیگار قاچاق، ارز را هدر می  دادند، 
خائن به شمار می  رفتند. پدرِ دوستی که به خانه  اش رفته بودیم و سیگار 
می  کشید، به عنوان فرد غیرمیهن پرست و بی  اخلاق- اگر نه تبهکار- آماج 
حملات زهرآگین قرار می  گرفت. شدیدا از هزینه کردن ارز در موارد غیر 
ضرور ممانعت می شد. این کار از طریق اعمال ممنوعیت های وارداتی و 
تعرفه و عوارض سنگین گمرکی برای کالاهای تجملی صورت می  گرفت. 
سفرهای خارجی جز با مجوز معامله تجاری یا تحصیل ممنوع شد... کُره که 
حالا صادرکننده خودرو و گوشی های شیک در دنیاست، دهه  ها برخلاف 
منطق تجارت آزاد جهانی، از حمایت  های تعرفه  ای و یارانه  ای برای تقویت 
بخش خصوصی استفاده کرد تا صنایع بتوانند در برابر رقابت بین المللی 
دوام بیاورند. دولت روی ارز کمیاب، کنترل مطلق اعمال کرد و تخلف از 
آن، می  توانست مجازات مرگ در پی داشته باشد... ژاپن زمانی خودروی 
بنجل تولید می  کرد و با شکست رو به رو شد. بسیاری گفتند این شرکت 
 باید به همان تولید ماشــین های ساده نساجی و ابریشم برگردد و بعد 
25 سال ناتوانی، تولید خودرو را رها کند. اما دیگران گفتند هیچ کشوری 
بدون ایجاد صنایع مهم به جایی نرســیده. حالا همان تویوتا نه تنها از 

ورشکستگی درآمده، بلکه برند لکسوس را در دنیا تولید می  کند«.
6- خداوند، راحت طلبی و تن آســانی و زندگی بدون خطرپذیری و 
مجاهدت را برای انبیا و اولیای برگزیده خود نپسندید؛ چه رسد به دیگران. 
امیر مومنان )ع( در خطبه قاصعه بیان می کند »اگر خداوند اجازه تکبر 
ورزیدن را به فردی  از بندگانش می  داد، همانا رخصت آن را به پیامبران 
و اولیای خاص خود می داد، ولی  خداوند سبحان، کبر ورزیدن را بر آنان 
روا نداشــت... آنها را به گرسنگی  امتحان کرد، و به رنج و سختی  مبتلا 
نمود. با امور وحشــتناک آزمود، و با ناگواری ها، خالص شان کرد... اگر 
خداوند پاک به وقت بعثت پیامبران خود، می خواست که گنجینه های  
طلا، و باغ های  سرســبز را به روی  آنان بگشاید، و پرندگان آسمان، و 
جانوران زمین را همراه آنان کند، چنیــن می کرد ، اما  در این صورت، 
جایی  برای  ابتلا و امتحان باقی  نمی ماند، و اجر و پاداش باطل می شد، و 
برای  قبول کنندگان دعوت انبیا، ثواب مبتلایان به رنج و سختی  واجب 
نمی شــد... اگر پیامبران، دارای  قدرتی  بودند که کسی  را توان معارضه 
با آنان نبود، و دارای  عزّتی  که مغلوب کســی  نمی شدند، و شوکت شان 
به گونه ای  بود که گردن های  مردمان به سوی  آن کشیده می شد، و مردم 
برای  تماشای  بزرگی  شان بار سفر می بستند، اعتبار و ارزش شان در میان 
مردم  اندک بود، و متکبّران در برابرشان سر فرود می آوردند، و تظاهر به 
ایمان می کردند، از روی ترس یا علاقه  ای که به مادّیات داشتند. در آن 
صورت، نیّت  های خالص یافت نمی شد، و افراد با انگیزه  های گوناگون به 
سوی نیکی  ها می شتافتند. امّا خدای سبحان اراده فرمود که پیروی از 
پیامبران، و تصدیق کتب آسمانی، و اطاعت محض، با نیّت خالص، تنها 
برای خدا صورت پذیرد؛ که آزمایش و مشکلات، هر قدر بزرگ تر باشد، 

ثواب و پاداش آن نیز بزرگ تر خواهد بود«.
7- دنیا عرصه تزاحمات و کامیابی ها و ناکامی هاست. جزو سنت های 
الهی این است که ایام موفقیت را میان دوستان و دشمنان بگرداند. چنان 
که فرمود »إنِ یمَسَسکُم قَرحٌ فَقَد مَسَّ القَومَ قَرحٌ مِثلُهُ وَتلِکَ الأیَاّمُ ندُاوِلهُا 
بیَنَ النّاسِ... اگر به شما آسیب و جراحتی رسید، به آن جمعیّت دشمن نیز 
آسیب و جراحتی همانند آن وارد شد. و ما این ایام )پیروزی و ناکامی( 
را در میــان مردم می گردانیم؛ تا خداوند، افرادی را که ایمان آورده  اند، 
معلوم کند و از میان شما، گواهانی بگیرد... آیا پنداشتید که داخل بهشت 
می شوید، در حالی که خداوند هنوز جهادگران و شکیبایان شما را معلوم 
نکرده است؟«. و نیز فرمود »وَلَا تهَِنُوا فِي ابتِْغَاءِ القَْوْمِ. إنِْ تکَُونوُا تأَْلمَُونَ 
فَإنِهَُّمْ یأَلْمَُونَ کَمَا تأَلْمَُونَ وَترَْجُونَ مِنَ اللهِ مَا لَا یرَْجُونَ. و در تعقیب دشمن 
سســتی نورزید؛ اگر شما رنج و دردی می بینید، آنان نیز مانند شما در 

رنج و درد می افتند، و شما امیدی را به خداوند دارید که آنان ندارند«.

بهترین روز آقای مدیر
كجا سپری شد؟

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دو شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱
۴ ذی الحجه ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰۶۴

گزارش جروزالم پست نشان داد 

وحشت صهیونیست ها 
از عصر جدید روابط ایران با همسایگان

امیرعبداللهیان در دمشق: 

اقدام نظامی در خاک سوریه را عامل ناامنی بیشتر در منطقه می دانیم

رسانه صهیونیستی نوشت، 
ایران می خواهد مرکز ترانزیت 
این  و  باشد  مرکزی  آســیای 
کشور معتقد است می تواند به 

عصر جدیدی در روابط برسد.
روز  روزنامه صهیونیستی  یک 
شــنبه در تحلیلی بــه تحرکات 
دیپلماتیک جدید ایران برای روابط 
مســتحکم تر با کشورهای آسیای 
مرکزی اشاره کرد و نوشت، ایران 
معتقد است می تواند در تلاش برای 
همکاری با چین، روسیه، ترکیه و 

سایر کشورها پیشرفت کند.
بــه گــزارش فــارس، روزنامه 
»جروزالم پست« در تحلیلی به قلم 
»سث فرانتسمن« نوشت، ایران در 
دهه گذشــته به دنبال گسترش و 
افزایش مشارکت با همسایگان شرقی 
خود است. این موضوع در مشارکت 
ایران در مجامعی مانند »ســازمان 
همکاری شانگهای« مشخص شده 
است. ایران از نزدیک شاهد سازمان 
همــکاری شــانگهای و همچنین 
نشست سال 20۱9 در »دوشنبه« 

پایتخت تاجیکستان بوده است.
حضور ایران در کشورهای 
خارج از حوزه نفوذ آمریکا

این نوع مجمع ها باهم قدرت های 
مختلفــی را گردهــم می آورند که 
خــارج از حوزه نفوذ ایالات متحده 
هستند. این بدان معناست که ایران 
معتقد است می تواند در تلاش برای 
همکاری با چین، روســیه، ترکیه و 

سایر کشورها پیشرفت کند.
بر اســاس این گــزارش، ایران به 
تازگی یــک کارخانه جدید ســاخت 
پهپاد در تاجیکســتان تاسیس کرده 
و همچنیــن به دنبال مشــارکت در 
ترکمنســتان  و  آذربایجان  جمهوری 

است. 
دولت قبلی ایران

برخی از موفقیت ها را به باد داد
گزارش رســانه های ایران نیز 
حاکی از آن اســت که ایران طی 
8 سال گذشــته گام های جدیدی 
در آســیای مرکزی برداشته است. 
با این حال، دولت قبلی ایران زمان 
زیادی را صرف همکاری با غرب کرد 
و برخی از موفقیت ها را به باد داد.

 ایران با درک اهمیت راهبردی 
همسایگان شمالی، در مسیری گام 
برداشته است که منافع زیادی برای 
این کشور به همراه خواهد داشت. 
این شامل توســعه روابط سیاسی 

و اقتصادی با کشــورهای آسیای 
مرکزی است.

آمادگی ایران در توسعه روابط 
در آسیای مرکزی

فرانتسمن نوشت، اکنون ایران 
در اجلاس اخیر خزر با ترکمنستان، 
روســیه، آذربایجان و قزاقســتان 
همکاری می کند. دور بعدی دیدارها 
با این کشــورها در تهــران برگزار 
ایران  می شــود و رئیس جمهــور 
از اهمیت  می گوید این دیدارهــا 

راهبردی بالایی برخوردار است.
ایــران می گوید که آماده اســت 
تجــارت و ترانزیــت را افزایش دهد 
و در زیرســاخت ها ســرمایه گذاری 
کند. همــکاری در زمینه صادرات و 
ســوآپ نفت و گاز، برق، مواد معدنی 
و محصولات کشاورزی صورت خواهد 

گرفت.
ایران همچنین در حال مذاکره 
دربــاره پــل گازی جدیــد ایران، 

آذربایجان  و جمهوری  ترکمنستان 
است. این مهم اســت زیرا ایران به 
دنبــال ایجاد شــراکت در خارج از 
مدار ایالات متحده اســت تا بتواند 
از تحریم ها جلوگیری کند. با جنگ 
روسیه در اوکراین نیز طبیعی است 
که روســیه بخواهد بیشتر با ایران 
همکاری کند. کشــورهای شوروی 
سابق در آســیای مرکزی کلید این 
امرهســتند. از دیدگاه نویســنده، 
ایران همچنین می خواهد در روابط 
با روسیه ســرمایه گذاری کند. اینها 
همچنین شامل معاملات انرژی است.

ایران اکنون خود را 
»رهبر کشورهای آسیای مرکزی« 

می داند
بر اســاس این گزارش، ایران 
اکنون خود را »رهبر کشــورهای 
آسیای مرکزی« می داند. این یک 
قدم بزرگ برای تهران است. ایران 
می گوید که از نزدیک با تاجیکستان 

ترکمنســتان همکاری می کند  و 
و اخیراً با ســران آنها دیدار کرده 
است. تاجیک ها سفری بلندپایه به 
ایران داشتند و ایران با رئیس جمهور 
نیز دیدارهایی داشته و  قزاقستان 
میزبان وزیر امور خارجه روســیه 
بوده اســت. ایران همچنین علاقه 
مند به همکاری با قرقیزســتان و 
ازبکستان است. ایران معتقد است 
که این کشورها می توانند از پروژه 
»بندر چابهار« در جنوب ایران بهره 
ببرند و وزیر راه قرقیزستان دو بار از 

چابهار بازدید کرد.
 در خاتمه ایــن گزارش آمده 
اســت، ایــران می خواهــد مرکز 
ترانزیتی آســیای مرکزی باشــد. 
تهران معتقد اســت کــه می تواند 
به این کشورها برای دسترسی به 
اقیانــوس هند کمــک کند. ایران 
معتقد اســت که می تواند به عصر 

جدیدی در روابط برسد.

بیان  با  امور خارجــه  وزیر 
را  ترکیه  نگرانی هــای  این که 
درخصوص مسائل امنیت مرزی 
این کشور درک می کنیم، تصریح 
کرد: اقدام نظامی در خاک سوریه 
را عامل ناامنی بیشتر در منطقه و 
پیچیدگی بیشتر اوضاع می دانیم.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
شــنبه ۱۱ تیرماه برای چهارمین بار 
پــس از تصدی وزارت خارجه راهی 
دمشق شــد. سفری ناگهانی و چند 
روز بعد از سفرش به آنکارا و دیدار و 
گفت وگو با مقامات ترکیه که تحولات 
سوریه نیز بخشی از این گفت وگوها 

را دربر می گرفت
شــنبه ظهر   امیرعبداللهیــان 

۱۱ تیرماه وارد فرودگاه دمشق شد 
و مورد اســتقبال فیصــل المقداد 
همتای ســوریه ای خود قرار گرفت. 
وی در بدو ورود به دمشق در جمع 
خبرنــگاران گفت: مــا نگرانی های 
کشــور همسایه خود ترکیه را درک 
می کنیم. قویا مخالف هرگونه اقدام 
نظامــی با هر توجیهی هســتیم و 

برای حل سوءتفاهمات موجود بین 
سوریه و ترکیه از مسیر دیپلماسی و 
گفت وگوی سیاسی تلاش می کنیم.
 وی همچنین شنبه شب ۱۱ تیرماه
در نشست خبری مشترک با فیصل 
المقداد همتای سوری اظهار داشت: 
به سفر هفته گذشــته اش به آنکارا 
و دیــدار بــا مولود چــاووش اوغلو 
وزیر خارجه و رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه اشــاره کرد و 
گفت: چند روز پیش با مقامات عالی 
جمهوری ترکیه کشور همسایه ایران 
و سوریه در آنکارا گفت وگو داشتم. 
تأکیــد کردم کــه راه حل گفت وگو 
بین مقامات امنیتی ترکیه و سوریه 
است. رئیس دستگاه دیپلماسی بیان 
کرد: در گفت وگوها با مقامات ترکیه 
دریافتم که ترکیه نیز راه حل سیاسی 
را راه حل دارای اولویت می داند. وزیر 
خارجه خاطرنشــان کرد: در دمشق 
به مقامات عالی رتبه سوریه منتقل 
کردم که ایران آمادگی دارد مساعی 
جمیله خود را برای جلوگیری از وقوع 
درگیــری نظامی و تمرکز بر راه حل 

سیاسی به کار بگیرد.

سوریه در خط مقدم 
مبارزه با رژیم جعلی

 و اشغالگر اسرائیل قرار دارد
به گزارش فارس، رئیس دستگاه 
دیپلماســی در بخش دیگری از این 
نشســت خبری اظهار داشت: ما بر 
تمامیت ارضی ســوریه قویا تأکید 
می کنیم. سوریه در خط مقدم مبارزه 
با رژیم جعلی و اشغالگر اسرائیل قرار 
دارد. دولت، رهبری و مردم ســوریه 
اجازه نخواهند داد صهیونیســت ها 
امنیت منطقه و امنیت سوریه را به 

بازی بگیرند. 
وی ادامه داد: ما به حمایت های 
قاطــع خودمــان از مقاومت برای 
تضمین وجــود امنیت پایــدار در 
منطقــه در مقابل تهدیــدات رژیم 
می دهیم.  ادامــه  اســرائیل  جعلی 
امیرعبداللهیــان گفــت: جمهوری 
اسلامی ایران هرگونه دخالت خارجی 
را در سوریه نادرست و عاملی برای 
پیچیده تر شــدن اوضاع می داند. ما 
نگرانی هــای ترکیــه را درخصوص 
مســائل امنیت مرزی این کشــور 
درک می کنیــم. اقــدام نظامی در 

خاک سوریه را عامل ناامنی بیشتر 
در منطقه و پیچیدگی بیشتر اوضاع 

می دانیم.
با قدرت در کنار سوریه 
در مبارزه با تروریسم 
و صهیونیسم می ایستیم

وی همچنیــن اظهار داشــت: 
خون هــای ایرانی و ســوریه ای در 
ســال های مبارزه با تروریسم درهم  
آمیخته اســت. ما با قدرت در کنار 
ســوریه در مبــارزه با تروریســم و 
صهیونیسم می ایستیم. یاد و خاطره 
همه شهدای مقاوم سوری و شهدای 
ایرانــی و مدافــع حــرم را گرامی  
می داریم. به همه شــهدای سوری 
و شــهدای ایرانی و به ویژه شــهید 
بزرگ مبارزه با تروریســم، شــهید 
سردار سلیمانی ادای احترام می کنیم.

امیرعبداللهیــان همچنیــن به 
دیدارهای خود با بشــار اسد و علی 
مملــوک و همچنین فیصل المقداد 
پرداخت و گفت: بیش از دو ساعت با 
بشار اسد درباره موضوعات دوجانبه، 
منطقــه ای و بین المللــی گفت وگو 
داشتم. آقای بشار اسد دیدگاه های 

مهمــی را درخصوص ضرورت صلح 
و برقراری ثبات، آرامش و امنیت در 
منطقه بیان کرد. علاوه بر مناسبات 
دوجانبه درخصوص چگونگی استقرار 
امنیت هر چه بیشــتر در منطقه از 
مسیر گفت وگو و دیپلماسی صحبت 

کردیم.
هیچ گاه دوستان و متحدان خود را 

در روزهای سخت تنها نگذاشته 
و نخواهیم گذاشت

وی در ایــن نشســت خبــری 
اظهار داشت: درباره اوضاع منطقه و 
همچنین لیبی به گفت وگو پرداختیم 
و ابعاد مختلف همکاری های دوجانبه 
را مــورد گفت وگــو قــرار داده و 
درخصوص موانــع احتمالی موجود 
در مسیر همکاری ها نیز راهکارهایی 
را مورد توافق و مشورت قرار دادیم. 
وزیر خارجه بیان کرد: تردیدی نیست 
کــه روابط ایران و ســوریه روابطی 
استراتژیک و راهبردی است. با افتخار 
اعلام می کنیم که جمهوری اسلامی 
ایران هیچ گاه دوستان و متحدان خود 
را در روزهای سخت تنها نگذاشته و 

نخواهد گذاشت.

گفت و شنود

نشکن!
گفت: کار برجام به کجا کشید؟!

گفتم: برجام برای ما خسارت محض بود و برای آمریکا، 
سند طلایی.

گفت: پس چرا ترامپ از آن خارج شد؟! 
گفتم:  خانم موگرینی فاش کرد که آقای روحانی قول داده 
بود اگر آمریکا از برجام خارج شود، ایران خارج نخواهد شد 
و ترامپ با این امید کــه بعد از خروج از برجام، ایران برای 
بازگشــت آمریکا به برجام وارد مذاکره می شود، از برجام 
خارج شد تا در مذاکرات امتیازهای بیشتری بگیرد! ولی با 
مصوبه مجلس، ایران به جای مذاکره به تدریج تعهدات خود 

را کاهش داد و ...
گفــت: پس بگو چرا آمریکا این قدر اصرار دارد که برجام دوباره 
احیــاء شــود و پادوهای داخلــی آمریکا هم بــرای احیای برجام 
 گلــو پاره می کننــد؟! حیوونکی آمریکایی ها چــی فکر می کردند

چی شد؟!
گفتم: یارو می خواست گردو بشکنه، گردو را زیر پایش 

گذاشت و با سنگ محکم بر سر خودش کوبید!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان خانم معصومه السادات موسوی 
در غم از دســت دادن خواهر گرامی اش به سوگ نشسته است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و بردباری آرزو داریم.


